
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO N° o 	DE 2C119 

( 	.NE.  2019 

Por el cual se expide la Programación de Educación Continuada y Permanente de la Facultad de 

Ingeniería y Arquitectura en la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca para la vigencia 2019. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas 

por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 2000, expedidos por el Consejo Superior 

Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 69 de la Constitución Política de Colombia, concordante con la ley 30 de 1992 en el 

artículo 28 consagra la autonomía universitaria y reconoce a las universidades el derecho a darse y 

modificar sus estatutos, designar sus autoridades administrativas, crear, organizar y desarrollar 

sus programas académicos, definir y organizar sus labores formativas, docentes, científicas y 

culturales. 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de las 

funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo 

relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas académicos, investigación, 

extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada y Permanente están los de ofrecer eventos de 

actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, Egresados 

de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que el Especialista Fabio Israel Corredor Sánchez, Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura 

presentó al Consejo Académico la programación de Educación Continuada y Permanente para 

desarrollarse en el año 2019, en el marco de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la Programación de Educación Continuada y Permanente de la 

Facultad de Ingeniería y Arquitectura para desarrollarse en el año 2019 y considera en uso de sus 

atribuciones que es coherente en los procesos que adelanta la Universidad, dado que cumple con las 

normas constitucionales legales, estatutarias y reglamentarias vigentes. 

Que el Consejo Académico, en sesión del 29 de enero de 2019, aprobó la Programación de Educación 

Continuada y Permanente de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura para desarrollarse en el año 

2019. 

En consecuencia, el Consejo Académico 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: EXPEDIR la Programación de Educación Continuada y Permanente de la 

Facultad de Ingeniería y Arquitectura para el año 2019, consagrada en el documento adjunto en (19) 

folios, el cual hace parte integral del presente Acuerdo. 



4 I \ , 

	

ACUERDO No 	 ,,,, de £019.' Por el cual se expide la Programación de Educación Continuada y Permanente de 

	

la Fa 	ad e Ingeniería y Arquitectura en la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca para la vigencia 2019. 

Página 2 de 2. 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR ala Rectora para modificar las fechas y/o denominación de los 

eventos de Educación Continuada y Permanente programados, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

-1 1-1 
Expedido en Bogotá D.C., el 	2 9 ENE 

L 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO , 

OL A LUC 	VILLAMIZAR 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO ( e ), 

plynam 5ipukeda 
MYgIAM SEPÚLVEDA LÓPEZ 

Proyectó: 	María del Pilar Jiménez Márquez 	 Vicerrectora Académica 

Revisó: 	Fabio Corredor Sánchez Corredor 	 Decano Facultad Ingeniería y Arquitectura 



712 

z
 

w
 

cc 

U
J 

Z
 

cG
 

P
.  o

 
z
 

o
 

1Z
 	

U
 

s
w

 
2
 

<
 

2
 	

,c0 <
 

O
 

'LLJ 	
Z

 	
C

. ) U
 

<
 
<

 
<

 
Ct

 
LIJ 	

0
 

<
 
Z

 
W

 O
 

Z
 

111  
0
 	

‘0
 

a
. 

O
 

ce 
4
 
z
 

o
 

cc 	
1- 

2
 

w
 
u

 
 

u
 
w

 
w

 
>

 	
1

-
L

IJ
  

5
 

0
  

c
c
 o

 
0
. 

cc 

W
›
-
 

—5
  

'2
 

w
 	

o
. 

o
 

1
- 

-J
 

U
 

u
- 

UTILIDAD  PRESUPUESTADA 35% 

DE LA SUMATORIA DE LOS  

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS 

o
 

•,--_. 
.- 	

v
i 

u
l -

 
m

 
3
 

2
 

	

0
1
 	

o
--ta

 

	

a
; 	

a) 	
U

 
 a

, 

N
 	

o
 
o
 

	

ir>
 	

4_, 	
r•-o 

C
 

=
 

ci_ 

INDICADORES DE 
EVALUACIÓN 

N
 

0
 	

1
1

 
o

 
a)

co 	
y

-0
 	

u
, 

	

' 	
1.7 	

9
 	

• 

	

O
 	
,
 
	

.4_, 	
19 

' 	
,
 

o
 

c
 	

-,--.., 	
,
 
	

,,,, 
—

 
00 	

ce 	
..... 
	

•—
, 	

ro  
0.. 	

U
 	

-e= 	
c., 

as 	
•,r, 	

C
 	

a
 ) 	

0
 

 

ro
 	
.-

 	
cu 	

• 	
c
 

.-
 	

-t
•
,'E

 	
4.,,o
u

, 
u

 	
ro 	

o
 	

..... 	
_

 	
-- 

C
 	

C
L

 a
 o

_
 e

) 	
C

L 
CU 

..--. 	
E

 	
--° 

u) 	
z
 

ii," 
<

 	
U

 

VALOR DE LA  

INSCRIPCIÓN 

U
 

	

C
 
	

9,3 
---- 

	

O
 	

(..) 
 

(_) 	
(O

 'cO
 
z
 
	

c
 <

  
0

 

	

ns 
 
	
,0

 	
9

, 	
u-) 

O
c1

,0
0
w

0
2

d
o
1
:5>

D
..J

'-lc
) 

Ó
 	
,- o

 	
z
 	

..-• o
 	

o
 	

cu 
o
 
2

 0
 	

c
r N

 
-0

 	
, ,
C

 
-0

 O
 

-a
  W

 ,-,
"-1  %

 0
 

-0
 

e-i 	
u

'i 	
r -I 	

0
 	

O
 	

W
  
	

---.
.., 	

Cr 	
'-r 	

<
 	
t; 	u- 	

cri 	
..,, 

U-1 	
n

 
L

o
 	

u
 	
,,, 	

.... 	
ci:, 	

-
, 	

(1) 	
CO 	

j
,
 	

ks) 	
.13 	

,,, 	
o

 	
cc 	

LO
 	

... 
cr, 	.e. 	

co 	
..;?, 	

=
 	

rei 	
-0

 	
-2

 	
0

 	N
. 
	

N
. 	

Cl. 
O- 	
,
 
	

v
, =ro 	
,
 
	

5
  

c
 	

.L0
 -2

 <
 U

..1O
 
	

2
  

	

Zr.>  
	

-1:3  
	

on 
D.0 	

a
i 	
I) 	

'- 	
47. 	

=
 	

/Z
j 	

(i) 	
tu 

LL1 	
C

L 	
=

 	
c
 	

4-, 	
.- 

	

U
 	

o
 	

V
I 	

03 	
<

 	
CO 

o
 

LI.1 	
0

- 

,,, 	
• 

0
  

rn 	
4 

,...0 	
-O

 
,..... 	

--... 
4.
 	̀

,..  
C

U
 O

 
a

  r
'l  

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

0
 0

 	
¿

 
7:3 	

u
 	

'0
 

c
 	

• - 	
.7) 

=
 	

E
 	

tu 
ttO

 sti) 	
- 	

c
 

r..,: 	
Cl.) 	

-0
 	

Cr) 	
,- 

V
) 	

CO 	
1-1 	

n,
  

11./ 	
o

 	
U

C
)
 

-0
 	

....... 	
<

 	
C

\1 	
o

 

C
r' 	

'-
-0

 	
-0

 	
C

L 
CU 	

0
 	

a
 

E
 	

'%-z- 	
-=

 
a) 	

un 
.a..

CU  
ct_ 	

0
-  

, 

OBJETIVO GENERAL  

	

CL. 	
re 	

V
) 	

fa 
n

i 	
111 	

4
-, 	

fti 

(1.) 	
'-'3 

 

	

e) 	
-C

 	
0

_ 	
<33 	

c
  

03 	
I__ 	

.
.
 	
-0

 	
ca. 	

o
 

4
_

, 	
.
"
,
 	

-C3 	
CU 

tr) 
	

0
 	
ves,
 	
a

)
 
	

'a
j 	

rzs 
a
 	

L L 1 
0
 	
}- 	

-' 
—.., 	

a.> 	
m

 	
c

 	
U

 	
O

 	
4
, 

o
 

03 	
o

 	
a)

2
'
0

 	
a) 	

co 	
E

  
°) 	

u
 	
2
 	

c
 	

>. ..
°) 	

E
 

(c3 	
._

 	
>-• 	

,... 
c
r <

 	
>-- 	

as 	
a

. 	
o
 	

0
 	

o
 	

(u 
,.. 	

u
 

o
1.,.• 	

o
- 

-C
) 	

(.4
 	

c
 	

cl 1-.7- 
-0

 	
c•-i 	

r=
v,

' —
  

ru 	
--o-  • - 	

_
 	
,
 	 a.) 	

u
 

	

O
 
D

 	
-o

 	
cu 	
,
 -cs 	

cu 
- f—

 
C

 

	

0
 	

—
 	

C
 	

C
 	

(1.4  

	

-0
 	

a
) 	

e
) 	

'0
 	

a
) 

-13- -0 	
Z

 	
- '

1' 	
--- 
	

>
. 

O
 	

-CO
- 
	

C
 

la
 
2
 
i_

 	
ro 	

, :o
 	

C
 

.2
 	

c
  

c
 	

U
) 	

c.nu 	
°' 	

1
 
	
1- 	

5
 :2

  
S- 	

o
 	
N

 	
r„, 	

ro 	
,,,,, 	

„ 
l'',  

s- 	
c
 	

—
 
	

ia) 	
(.0  

0
 	

o
 	

ro 	
,
 
u

 
NJ 	

'''' 	
_C 	

• (7., 	
=

 	
,/, 	

s:L 9=.  
• -
 	-a 	

-5
 	

ra 	
a>  

Tu  s
o

 	
o
 	

cu 	
t; 
	

,_ 
-0

  
cu 	

E
 	

.13 	
ni' 	

4F, 	
ro 	

a) 	
a.) 

cc 	
s° 
	

.... 

	

2
 
	

ro 
C

L
 —

 C
 

.... 
,_ 
=

 
4-.  
U

 
-, 
—

 
0

-  
173  

EVENTO PROGRAMADO 

C
 C

 
0
 O

 

	

U
 	

:P.:. 

	

a) 	
v

) 	
CO 

-0
 O

 
E

 
1
- 	

e-1 	
U

,6
  

>
 	

o
 	

1...' 	,4- 

cc 
-0

 
,
 
	

o
 	

1
-1

.. 
..,,,- 	

b.0 
s 
	
,
 

1
 	

..--.. 

:12 	
2

 	
a;  •

-
 	

_ un 

	

-.. -cs   
	

-cs 	
c
 

.:-_-  
}T 	

L.,.., 	
c
a

) 
 --'  

	

so 	
cc 	

-0
 

, 
o
 

cc 	
—

 
o

  

	

i=
 D

 
.17; 	

c
 

tu 	
I—

 	
a.) 	

2
 

c
 u

 (.9
 y

, 
1.1.1 

	

E
 1

- 	
o
 	

ro 
V

) 
(-) 
T

 	
03 	

"
 

E
 °

 

	

cc 	
o

 
<

 °
 a

 

	

O
. 	

a) 

	

c
 	

1.- 

o
 

Z
 

,-i 



10  inscritos  

DIRECTOS  E  INDIRECTOS 

UTILIDAD  PRESUPUESTADA 35% DE  

LA SUMATORIA  DE LOS COSTOS 

a) 
-o

 
E

 .2
 

• r_ 
o_ 

Q
_ 

LUGAR,  FECHA Y HORA  

Según  Programación.  

5
z
 

  ,c) 
w

 

ct 
2

  
9 u 
> 

-«s 
E

 
o

 

goc9
 -oLna)  

O
 
r
-
0

 

aa 
ACODEL  o  ASOEGREFIA 

$961.000 Particulares.  

realizado  2 o  más  

cursos  de  Educación  

U
) 

Continuada  en  la  UCMC  

w
 

cG 
o
<

 

u
 <

 

Asistencia  al 80% de  los  

de  los  objetivos  

ca 

CL) 
-O

 

O
 

a
) 

>
- 

2
 

o. 
a.) 
-o

 
:o

 
ca 
o

 
a
) 

a
) 

O
. 

a) 

o
 

oa) 
o
 

a
) 

u
 

14:7  

a
) 

o_ 
a) 
U) -

u
 

u
 

4
=

 

a) 

4
-,  
u

 

U
)
 

a
) 

ca 

CO 
O

 

a
) 

a
) 
-
 

C
L. 	

0
3
 o

 C
O

 
In

.4
-,  r

o
 

g., 	
(O

 
 

L
- 

-O
 

C
C

 	
c

o
l I: C

U
 

. . O
 

a.) 
 

o_ 
m

 -
°
 0

. o
 

..--• 	
co  

(,) O
 

0
 	

:07
: 1

:01>r •O
c317 

co
 

C
 

w
 	

O
)
 
=

 
c
 
U

 

:0
0

 tr.0
 
	̀

03 
a) 
=

 c
c

 
u

 
	

E
 

c
c

) ._
c

 >
... „

. 
,- —

 
c
r
 <

 >
-
 r

o
 o

. o
 O

 
o

 
w

C
2- 

.5
 
,
 C

 
tn

 —
 .—

 
03 

o
  D

 
O

 
:
e

 
4,
 

(r) 
E

 .5
 1

—
 c

 
=

 0
3
 
	

4-* 
(0 

O
 
U

 
 

1
30
 	

' 
	

a
) 

0
- 	

c0 
(1) 

la
 
s
  C

C
 

-C
)
 
-O

 •o C  .E 
.
 
 

C
 	

V
I U

 (
1
.)

 U
 

ro 
z
 Z

A
 	

(1)—
 r

o
 

,_ 
 

o
 
,
 
	

03  
:- 
—

 i 
'-

  c
 
.
 
-
 
0

.
)
 

Ñ
z
 	

O
 O

 <
a

 ..=
 

n
, 	

O
 ...=

 •—
 =

 ,r, 
'o

 
'a

 ' O
 	

o
 <

a
) Z

..)
 
>

 
c

u
 E

 7
0

 T
i- 

45
 

n
y

 0
.) 

C
C

 	
=

 
1._ 

2
 	

o
_
—
°
  c

 

EVENTO PROGRAMADO 

Seminario-Ta ller  :  

REVIT  STRUCTURE -  Módulo  2 del 

o
 

u
 

o
 

2
 
2
 

a
. 

-o
 ,c

p
 

C
 

so
 

O
 

.47.,
o
 

c
u

 u
 

(9
 a

) 
o

 
lo

 
co 
E

 
o

 

j
 

o
 

C
.) 

'2
 

w
 

c
t 

u
 

FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA -  DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

Q
 
N

 
 

<
 
w

 

i=
 O

 

O
 

u
 •La., 

Z
 

,o
 
<

 
t5 

O
 

n
 

O
 

LiJ 

Z
 

(1.
W

  
SO

 

<
 

Z
 

<
 

w
 

w
 

O
 

o
 

v
l  O

 
171 

i••• 
z
 

v
)
 2

 

OBJETIVO GENERAL 



QN W
  

en 

W0
  

a
 

P
.  O

 
• 

Z
 

<
 

CD 
W

 O
 a

 
Z

 
o

 

sw
 

w
 
'
O

<
 

Q
a

1
-
 5

 
o

 
z
 
<

 
c.)

w
  
0
 
o

 
Z

 	
o

  
<

 
▪
  

w
 

Z
 w

  
O

 
C1  

(,) 	
k-7  O

 

z
 

• 
w

 
5: 

1
-
 0

•
 
0
 w

 
 

o
 

a.f2 
 

ct 
<

 
5

o
 

- 
W

 

Zi3 

u
- 

UTILIDAD  PRESUPUESTADA  35%  DE  
LA SUMATORIA DE LOS COSTOS 

DIRECTOS E INDIRECTOS 

O
 

'L
 

_o 
ir, _

 	
y, 

m
 

-5 
2

 
0

1
o

- T
.: 

Q
;
 	
a
)
 	

,,,,--, 
co 	

a) 	
E

 
nr. 	

-cs 
c
v
 o

 0
 

i.r> 	
4 	

,-I 
C

 
=

 
a
. 

INDICADORES DE 
EVALUACIÓN 

..) 
O

 	
...'• 
O

 
a) 	

o° 	
,,, 

-
 y

, 
	

O
 

22 	
11 	

o
s
 -t 	

e, 
O

 	
c
 7

0
 	

O
 	

a
) -0

  
oo 	

co 	
O . 
	

75 , 	
ro  

To 	
-1

 	
5

 	
0

 	
.11_,)  

,
 
	

a
) —

 	
u, 	

C
 

•,, 	.t 	
4-,—, 	

E
 	

o
 	

ces 
- 	

p
rg

 	
.... 	

.
.
 

1
 

C
 	

a
 

 
 
C

L
 T

i 
a j  o

 - 

.-, 	
E

 
' 

,.7, 	
=

 
<

 	
u
 

VALOR DE LA 

INSCRIPCIÓN 

u
 	

ur 	
<

 

	

>. 	
C 

2
 	

a
) -0

  
C

 	
,-," 	

-0
 	
u

 	
4-' 
	

"-I 

	

U
 	

tu 	
' fu 	

•<,.7, 	
D

  
	

,-, 
vi 
	

-= 	
E

 	
CD 	

(11 	
2

 z
-D- 

o
 

o
 

c
u
c

o
 	

cp 
o
  15-,  '2

 s
i,i 8

 o
 D

 w
 	

0
d

 
8

 	
,- o

 --, 	
z
 	

,-, 	
• o

 
cc o

 	
---, 	

c)- es1 	"O 	
"O 	

O
 	

-C' 	
(j1

 	(.7)  
	

O
 

,--i 
3
  L

ii 	
'
 	,f, 	

o
 

w
 	

w  ,. 
	
<

 <
 
o
 

ci 

	

O
 	

rc 	
- 	

a) 	
r0 	

0., 	(0 	
a) 	

_
 

4-,  
	

sO 	
' , 

cr, 	4-, 	
00 	

-CS 	
C

 	
cc, 	'O

 	
-0

 	
C

) 	
h

 	
.... 	

o
 	

...--. r, 
-VS 	

/S v-1 	
1.31 	

O
 	
,s4 	

... 	
(3

 	
-

1 	.v. ). 	
1,- 	

-0 	
-. 	

in
. 

a
 	

01 	
12

 ',I 	
9, 	

u) 
o

 
'a .3) 	

CV 	
L

 
 

'
 	Z

 	
C

 	
4-, 	

o
 

	

Lu 	
0- 

u
 	

o
 	

in 	
,U

 U
 

U
 	

Lu 	
<

 

E
 

 
,ro O

 

cu 
-o

 
 o

 
a
 

m
 
1

 
rt 
s._ 
M

 
a_ 

v
, 

 

«s 
c

 
,_ 
CV 
O

. ..,., 
•- o 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

a) 
O

 - 	
¿

 
,0

 
c
 	

O
 	

._
 

1)
 	

u
 

co 
ei 	

E
 	

E
 

cu 	
•-• 	

res 	
,—

i 	
1:0 

-0
-"---,..0

0
 	

0
 

V
) O

 <
 

N
0- 

s... 	
o

 
C.) 	

1Z3 	
=

 
.0

 	
sz 

.—
 	

=
 	

tu) 
¿_- 	

a) 	
(11 
V

) 

é---  

OBJETIVO GENERAL 

cv«) uf 
	

c
 

-- 0 	
co «S

 «3 2
3- 

-o
D

o
cu

r
io

ai
—

 

O
O = 	

C
t. 

RS 	
U

) 	
ID 	

• 
‘ e

s
 

O
 I=

 	
—

 o
 =

 	
O

 C
 '''' 

o
 

,.., 	
01) 	

4-• 	
vn 	

(f) 	4-, 	 „, 	o
 

—
 	

,c
 —

 
	

ce
 o

 —
 c 

N
 1

  	
=

 9
 

c
o

 2
 c

.) 12 
E

 o
 

=
 o

 ,—
. 	

_
 	

—
 	

_
 	

,, „.=, 	
...-. (1:5 • •,, 

C
r w

 W
 -1

1
 .0=

 	
-1-5 'M

i 
2

 	
c.) 	

c) 

- ---, 	,- - 	
n s 	

E) 	-115  
(i) 	

o
 	

-- 
-a3  '''' 

  
0
  u

-) 	
2

 	
E

 
c
 4

- 1
3
  2

:1) 	
t
 

t
 o

D
 	

eg 	
0

_
1-) (1

3
.£

 c
 	

U
)

.;
 

O
 3

 W
 o

 >
, e

- E
 o

 s
o

 a
l —

 

	

- o
 1

—
 _

c
 , 	
,
 	

c
u

 '5
 ›, 1:3  

:i-3-  s
o

 u
) 
	

o
 
	

>»' ... 	
al 
	

43) 
c
2
 	

. n
t.  -0

 	
C

r 	
. 

0
  (1

) t s
o

 r 
• 

,..-- 	n
j 
	
-
 	

• 	
R5 

N
 

	

cr> 	
cg 	

w
 	

E
 	

ci 	
,„13 	

eL 
,-- iii o

 —
 w

 c
 —

 c
o

 	
—

 
U

D
 o

 
(t,  0

 —
, W

 I- -,7„ a>
 t- 
	

_
 

W
 

LI -5
 -6

 2
 63)  -0—

 
as
 _ccii 

wa
- 1pp  

«5 1-5
 '0

 	
o

  
	

a)  

W a
) 0

 2
 	

-- 
E

 	
-o

 

EVENTO  PROGRAMADO 

1
 

u
 

(1) 
›.. 

m
 	

,_ o 
o

 
o_ 

L
 
-5

 	
C

U
 .- 

C
U

 -0
  
-
 	
,
 

n) 	
-0 	

tx0 
o

 
c
 O

 
-
7

 
o

 
..7_, 
	 5 	
2
 

,
 	o_ 
w

 	
0
 	

1_ 
(1, 	

(t) 	
cO 

z,
 	

' 	
' u

 —
 

E
 
	

6
 

C
 

O
 

a) 
	

t.) 
v) 	

5
 	

...<13  
LU 	

C
 

CC 	
o

 
Cl. 

7v 
-cs 

o
 

Z
 

e
l 



FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA -  DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

Z
 

H
 o

 
Z

 
W
 

O
 

Z
 o

 
'0

 u
 

s
u

j 
V

 

O
 
< u

 
W

  
Z

 
,
 
c
l
 

(
.7

)
 o

 
'E

 
LIJ 

c
t 

O
 z

 
a.  
V
i
 

U
) 

1
7

 
1

4
  

'1
7

 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 35% 

DE LA SUMATORIA  DE LOS 

COSTOS  DIRECTOS E INDIRECTOS 

O
 

-C
1
 

r
e
 	

á
  

::-* 	
6

 

U
D

 	

,
 

- •
t:: 

‘2
:
 	

a
) 	

0
 

0
0
 	

1
) 	

<
r)  

N
 
-
u
 
. 0

  

N
i 	

o
 c

>
 

•tr). 	
4..., 	

,-4 
c
 

=
 

O
- 

INDICADORES DE  

EVALUACIÓN 

col 
O

 
O

 
a> 	

co 	
,
 

-o
 	

,,,, 
g

 	
..9.> 	

á4:1 	
9 	

v
i 

O
 

c
 —

 	
.- o

 
O

 
0
0
 	

03 	
>13 	

(1) 	
-o

 
o

. 	
*Z.1 	

"
' 	

1
)  

Tu .-c, 	
c
 	

5
 	

O
 	

1" 

2
 
.
 42  r

><1  ) :E
 ro

 —2  
=

 	
, (u, Q

T
 	

0. 
cu 	

Q
.
 
.
 

•,. 	
E

 
' 

tr, 
rri 

 
<

 	
u
 

VALOR  DE LA  

INSCRIPCIÓN  

O
 
O
 

o
 

L
li 

r"" 
0

 

tr>
 

vi 
w

 o
 

O
 

ro 	
r--% 

—
 	

..-- 
=

 	
..._ 

O
 	

'-
' 

—
 

U
D

 
t C

F
1

  
czY 	

,.r› 
,_

 

	

U
 	

,d 	
<

 
>

. 	
=

 
	

w
 -0 E

r_ 
U

 	
=ro ••to •—

• 	
c
 

," •0
 
2

  
u

 	
4-. 	

<
 	
1

 
 

2
 ..c

 	
E

 	
1-,, 

D
 	

23 
2

  u
 

u
 	

w 	
o
 	

Ls,  2
. 	

c
i c

p
 	

(.., 
D

  
,
 

D
 	

=
 	

4- ,  c
>

 
c
r N

i 
-13

 
	
0

 
-O

 
U

-,  O
 

.
 
	

w
 	

O
) 	

• 	
V

) 	
U

") 
 

O
 	

u> 	
°
 	

-
-
-
-
 0

 	
v
i 
<

 	
.,,- 

-,,, 	
ro 	

-0
 	

w
 	

13 	
c.::' 	

u
p

 	
G

/ 	
-"` 

ro
 	

C
 	

as 	
-1:5 	

..°
 	
0
 	

c
o

 	
4-'
 	
''' 	

'O
 

,
 
	

O
 	

N
 	

vy 	
(Z

 	
/-1

 ,A
. 	

C
 	

O
 	

_.., 
,
 
	

u> 
	
,
 
	

=
 	
.-- 	

t" 6 	
l:D

 	
, . , 

-
 	

rn 	
,.., 	

=
 	

'173 	
lo

 	
11'' 

0.0 	
..., 	

cu 
 
 

u j 	
i_

i_
 ,- 
	
,
 
	

+
, 

4
=

 

U
  

O
 

O
 o

 

	

u
 	

LL
C.1 	

<C
 

O
 

IN
 

o
  

o
 

U
D

 
c o

 

in
- 

 

• ru''' 

o
 

u-> 
a> 

v
) 

O
 

Y.- 
uo 
CO 
1- 

2_ 

,
 

ro 
C

 
O

 
y> 
y_ 
(1) \
 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

	

cr; 	
¿

 
o
 

r-i 	
s O

 
"
O

 O
 
.5

 
O

 	
(
,̀1

 	
(c5 

_
 . 	

i-
 	

a) 	
E

 
N

- 	
cu 	

-a
 	

ro  
O

- 
CU 	

1
- 

- o
 
O

 
0

1
 

tr> 	
c
 	

E
 	
a
. 

=
 

	

tta
 '1

2
) 	

c
 

(1) 	
-
°
 	
'Z

 
V

) 	
(1

, 	
b
.0

 
y
 
,
 

	

<
 	
(
)
 

,,N
 

OBJETIVO GENERAL 

CC 	
v , 	

(1-) 	
O

 	
1

:3 CU  

c
 
O

 
C

 
E

 

=
 	

C
I) 
	

C
 

ri, 	
'-
 	

o
 	
'0

 

O
 	

•
/) 	

O
 	

(7) 
O

 
-0

 	
5

 	
o

 	
ro 

• ,., 
U

 	
•_ 	

,-, 	
, " 	

c
 

,_
 	

a3 	
' 
 

0
1
) 

C
U

 	
r.. 	

1
- 	

..- 

"a 	
cu 	

II 	
{f., 

.,_. 	
,
 	

Q. 	 ,_ 	
• 

v) 	
c
r 	

u> 	
º
,.., 

. 	

v) 
O

 	
ro 	

g
) 	

cu 	
,.., 

5= 	
'•

 	
fp

  
a> 	

QJ 	
ro

 	
o

 

	

,,T3 
	

Ci•,.. 

U
l  

,r 
7:, 	

3
 	

12 	
2
 

E
 

4-' 	
C

L
  

(.0 	

c

C
 

a
) 	

0) 	
'O

 	
4
- 

O
 	

1, ) 
a.) 	̀

'n
 	

(13  

1
- 	

=
 

c0 	
C

6 	
,
 
	

C
 

ce
 	

"O
 
	

• - 
,...,y

, 	
', 0

 
• 	

a) 
*-- 	

c
 	

71 
7
3
 	

E
 

 
C

0 	
M

S 
(1) 	

., 0
)
-
, 	

4
0

)
-- 	

v*, 	
s._ 
,_

 

cc 	
c
O

 	
n
 	

cu  
0
.

,.... 	
..c

  

EVENTO  PROGRAMADO 

Seminario-Taller:  
4.  RHINOCEROS  3D -  Nivel Básico  

o
 

Z
 



Lu 

Lu 

uJ 

• 
<

 
a

 
W 

Cin 
• 

—
 

L.L1 	
O

 
Z

 
Z

 
<

I u
 	

C1 
Z

 
▪
  •O

 
z
 
O

 
r„) 

C
1
 

ex 	
'U

) 
Z

 
LLJ 

• 
11.1  
Z

 
2
 so 

o
 

 
o

 
u

 
o

 
z
 

u
2
 

W
 	

a
 

17
 

W C
e 

O
 

z
 

e
t
 

w
N

 	
LIJ 

1
- (.7

) 

• 
Z

 

<
 

>
- 

ce 

u
) 

o
 

u
 

VICERRECTORÍA  ACADÉMICA 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 35% 

DE LA SUMATORIA  DE LOS 

COSTOS DIRECTOS  E INDIRECTOS 

O
 

*r.' 
_o 

0
 
=

 
U

)  
-
-
 

LO
 	

o
- -=

 
.1: 	

(1., 	
0

 
0
0
 	

a) 	
'.' 

N
 

-O
 -

-
 

N
I
 
o

 
0

 
-N

- 	
4-, 	

x-I 
C

 
=

 
0_ 

INDICADORES DE 

EVALUACIÓN 

N
 

0
 	

,'39. 
—
 	

O
 

CU 	
0
0
 	

u, 
-0

 	
u

)
0
 

	

' 	
0.) 	

>
 	

• 
o
'' 	

402
 	

1r) 	
-O

 	
'4.7, 	

1
 

o
 

c
 	

r, 	
0
 	

(1
) -u

 
00 	

CO 	
. - 	

,4_, 	
• —

• 	
ro 

(D
•5

 	
C

 	
<3) 	

0
 	

4 0.), 
as 	

•
- 	

<u 	
• 
	

,,, 	
=

 
',7, 	

t
t
E

o
r
o
 

ro 	
• 

=
 	

O
_ 	

C
L 	

E
. 	

a
) 	

cl- 
a, 
4-, 	

E
 

cn 
71 	

=
 

.‹ 	
u
 

VALOR DE LA 

INSCRIPCIÓN 

	

u
 	

'ir 	
<

 	
•fo 

c
 2

 

	

C
 	

'-', 	'0
 	(..) 	

a) 	-0 	Ir. 
4-, 	

_. 	u., 	
E

 

	

u
 	

ro sas •c, 
D

 	
C

 --, c
r
 	

o
 

	

-c 	
E

 	
r13 	

cu
 2

 	(9 

	

o
c
u

u
w

 	
'6

9
o

D
u

-
1

 	
o

 

	

,.. 	
o

 	
,
 
	

o
 	

=
 
	

O
 	

-„, 	
i  . i 	

,-, 	
. 	

0
 	

a) 	
res 

	

ro 	
o

=
ci-- 	r.i 	-0

 	
=

 	
ts 	

0
 	

'-' 
,-,--, 	

c„•--• "7:**
w

 	
o

 	
-o

 	
_sc 

	

v, 	
.., 	

o
  
	

—
 ci 	

,r?
 a

 i:1
 6

 d
 	

.-, 	
-
 

r-- 	
o
 	,f) 	

o
 	

ro 	
-o

  
	

ro 	
z35.', 	

,) 	
cu 	

tr, 	
o

 
	

,,, 

	

9
 z

" 	
(), 

7:3 	
c

 	
ro 	

-o
 	

-0,., 	
o

 e
, 	

4-' 	
' 
•
0
 	
!.'i 	

00 	
o_ 	

0, 

	

__ 	
c
 	

o
 

.-i 	
,,,,,
,- 	

,,,,.• 	
,,,,z 	

O
 	

,N
 	
,
 	5- 	

,-I 	
.(n. 	

co 	
-0

 	
_
, 	

-u"). 	
=

 	
o

- 
•Li-l• 	

c,_ 	
0.) 
	

—
 	

o
 

 

	

,
 	

S
- 	

_ro 	
,
 
	

C
 	

..6
 	.92 	

o
 	

ao 

	

tTo 	
'3. 1 	

cu 	
,-- 	

'Z--, 	
-
 

=
 .-- 
	

(
\
 

U
 	

o
 	

tif 	
(15

 U
 	

w
 

	

U
 	

11.! 	
<

 

LUGAR  ,  FECHA Y HORA 

	

O
i 	

d
 

O
 	

r-1 	
'O

 

	

-C
3
 O

 	
5

 

	

O
 r

q
 	

03 
..._ • 	

=
 	

a
l

E
 

i-
 	
a

 	
1 

(2) 	
-o

 	
(,) 	

_ 
.... 

es 
	

.
 	----, 

-cs 	
O

 	
O

 	
°
' 

cu 	
-cs 	

u
 	

e
 	

....,,, 
(r) 	

c
 	

E
 	

ci- 
Z

 

	

01) '01) 	
c

 
<1.) 	

'O
 	

• 
N

 	
re 	

ta0 

	

U
 	

a) 
<

 Ir) 

OBJETIVO  GENERAL 

O
 

<U 
 

=
 	
0

 	
1.) 
,-- 	

(ifO
 

CO 	
(I) 	

>
 

C
 

o
 

, 5
 

a
) 

2
 

o
 

-rs
 C

T
 =

 
O

 . as  a
) 	

C
 	

ro 
L
 	
u
, ,- 	

«
3 	

(r) 
0

) T
Z

 	
(1

) —
 	

(1) 
u

)  

v
i- 

 
O

 c
o

 n
i O

 (
jo

 
•L

 	
,_

 	
a) 	

(.0 	
L. 	

(1) 
O

 
c
 ..c

 'Cri
—n
, 	

C
D

_ ,_ 

E
 'o

 o
 - 	

o.. 
(0

 n
t "

O
 	

C
 	

u
) 

en 	
a) 	

a) 	
a
>

 E
a
 	

D
 

=
 	

CO 
-0

 W
 c

a
l

o
 

=
 
	

9
 '"

'- 
<,,, 	

c
 	
5

 	
im

 
Is

 -o
 .0

 ra
 ° 

N
 1

 (
7
)
 E

 o
 

m
 

k
i 	

i.,9 '4-' 	
0

 	
0

 
r
va) 	

'''' 	
2
 '+

- t 
,..,... 	

c
 
	

Q
. 	

E
 

EVENTO  PROGRAMADO 

=
 

-o 
_ 
u

 
'2

 2
 

€
3
 a

) 
/5 	

c
 

o
 

-0
 

U
 	.•,=, 
.) 
(1) 

CU 	
(.9 

CD 	
>

- 
1—

 	
(0

 
-
-
 

.O
 	

u
 

'r_ 	
C

 
0
3
,a,L)  

C
 

..... 
E

 
al 
tr) 

o
 

Z
 

tri 



4:12 	
o

 
V

) 	
I
 

Ill 
I—

 
M

 v
) u

 
°
 

<
 	

_, 	 1.1.J 
c

l 	
cc 

„./. 	
LLI 

P :: 	
C:1  

V
) 

<
 
Z

 
u

j _
 

Z
 c

e
 L

L
I 

a
. O

 v
) 

D
 I—

 O
 

V
)
 
<

 
i
-
 

LL.I 	
.5

 
CC 	

C
 	

L.LI 

ti) 

O
 

w
  o

 

== 	
v) 

o
  i—

 

D
 	

O
 

u
 

' 

a
 =

 
CC 

 

0
<

  0
 

 

<
 	

...i 
 

O
 

 
'
 
-
 

1_ 
_0 

O
 =

--- 	
w

)  
o

 
s

 o
 

(.1 	
...-, 

. 	
o

- 	
c-_ 

‘.c) 	
CD 	

O
 

11") 	
cu  

k.c. 	
c
 

c-1 	
O

 	
L

n
 

INDICADORES DE 

EVALUACIÓN 

o
 

v) 	
v) 

O
 	

CV 
4-' 	

a) 	
?

 
co 	

c
. , 
..: 

73  z
 

(i3 
	

o
 	

Q
) 	

v) 
a

) 	
O

_ 	
Q

) 	
4—, 	

--, 	
O

 
• 

—
 

- o
 	

7_.> 	
R

3 	
C

 
 

• - —
 	

a) 	
o

 	
(13 

as 	
4... , 	

u
 	 • _ 	

, ,., 	
I., 

s_ 
	

,,-. 	
..., 

u
 	

n) 	
c
 	

o
 	

-.-, 
C

 	
cL cu • 
	

—
 	

c
 

a) 	
v , 	

t5 	
szl. 	

cv 	
ru 

t;•;o
 	

o
_

E
-o

 	
c
. 

. —
 

v) 	
z
 	

<,. 
<

 -I,' 	
u

 o
 

co 

VALOR DE LA 

INSCRIPCIÓN 

o
 

V
; 	

-a
 	

,,<Z 

O
 -

  O
 4

- ,  z
z
 e

q
 

O
 	

C13  O
 	

C
 	

(O
 ----- 

L15 	
c-i 	

<13 
	
<

 

•:)- 	
*-1.-.2 	

m
 	

D
 	

Clj 	
2
 

-t-r). 	
ro 	

V
")- 	

41 , 	
C

 	
Li  .., 

C
L. 	

Li-i 	
(1) 	

v
) 

U
 

O
`"'L

 
_.e. 

'O
 

LUGAR,  FECHA Y HORA 

	

CJ1 	
C

 

	

r1
 	

'O
 

	

O
 Q

 	
. U

 
-0

 	
C ,. I 	

I'D 
. 0

 	
a

, 	
E

 
C.) 	

1_ 
(1) 	

C
i- 	

O
 

 
- 0

u
 

L
_

 
.
 
_

O
 

(3) 	
E

 	
,.. 

(
/) 	

c
 

<-- 	
O_ 

-c., 
• c ..- 	

-0
 	

=
 

C
L 	

(t) 	
•  CLO 

	

<
 	

C1J 
V

') 

\
 

OBJETIVO GENERAL 

Realizar  una  (1)  actividad académica  
(Curso  de  30 horas)  en  el marco  del 

proyecto  de  educación  continuada,  pa ra  
los  estudiantes  del Programa  Diseño  
Digital y  Multimedia,  así como  de  la  

facultad de  Ingeniería  y  Arquitectura,  
además  de  egresados  y  profesionales  

afines,  con  el fin  de  aunar  el diseño  
hipermedia  con  la  rep resentación  de  

espacios  a rquitectónicos  pa ra  generar  
rea lidades  inmersivas.  

o
 

Ett 
CC 

o
 

CC 
a
. 

o
 

1
- 

2
 

Lu 
>

 

o
0

 

1
 

W
cu 

(j ., 
rp

  
.-

 
u

 	
4- ,  

a) 	
ro  

-o
 	

a
  •..; 

C
L

) W
R

 
-rE 	

a) .15 

I 	
C

 	
413  

' 0
 	

CL) 
0

 -
-
 

e
t 

. 
	

u
 

,_ 	
r3 	

o
 

03 	
4.., 

C
 C

 
-0

  
-
 	

CU 
C

  
E

 	
u) 	

f o 
( 1) 

a) 	
cu

—
 

,.,., 	
L. . 	

12 - 
o

E
 

cz 	
a) 

0
 	

Lo 
, 

t
i 

5
 

,rc 
a)  

c
  a) 

on 

<2.> 
-o

 
-o

 
3

, 

Ll- 
o

 
ro 
ro 

 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

E
 

2
 

11L
  

2
 

>- 
Ztj  

L9 
E

 
o

 
z
 

E
 

rY 
L9 
o

 
cc 

(-) 

>
-

cC
 

L
L

) 

E
 

z
 

o
 

}
-

-J
 

u
 

u_ 

o
 

z
 

z
 

o
 

u
 

z
 

S
O

 

u
 

o
 

z
 

'O
 

u
 

Co
  

tr) 

L
IJ

 
1
- 

PRIMER  PERÍODO  ACADÉMICO  DE  2019  



u
 

2
 

u
 

oc 

u
 

LJJ 

CG 
GG 

o
 

L
1J 

1= 

o - C.9 

L
1J 

(r) 
E

 

ucc  
o
 

w
 

D
 

o
' 

z
 

L
IJ

 

L9 
z
 

L
L

I 

o
 

o
 

F-7
1
 

u_ o
 

z
 
z
 

O
 

z
 

'0
 

(.7) 

o
 

w
 

'0
 

5
 

L9 
O
 

cc 
a_ 

(.7) 

z
 

tr) 

SEGUNDO  PERÍODO ACADÉMICO DE 2019  

UTILIDAD PRESUPUESTADA 35% 

DE LA  SUMATORIA DE LOS 

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS 

$1.656.200  

Punto  de  equilibrio  

15  inscritos  

INDICADORES DE 

EVALUACIÓN 

kr) 	
:1r) ) 

 

o
 

4-* 	
CU 

c
C

 	
, ,.; 	

7 :3 	
'47" 

03 	
o

 	
(1) 	

., , 
7

 	

,, 

1.) 	
s, , 

. C2. 	
(3) 	

4-, 	
• —

, 	
0

 

5
70 	

=
 -52 7:3  

cu 	
k..) 	

(u 
(-13 	.42

 	
(7) 	 -- 	

v) 	
(1) 

E
 	

o
 4-  

75 	
en 	

Q.)  c 	
=

 
• - —

 
C

 	
O

. 4
..., —

 
(1) 	

(1) 	
O

 	
C:1- 	

(1) 	
re5  

12; 	
o
o
 	 E

 -'3 	
°- 

,
 

In
 	

=
 
J
 

...,- 	
Q

) 	
U

 	
C

D
 

--I- 	
'O

 	
CO

 

VALOR DE LA 

INSCRIPCIÓN 

,
 

	

v
i 	

In
 

O
 

a
) O

 c
u

 
o

 
%-- 	

O
 4

- 
O

 c
3  O

 =
 

	

LcS -5 	 -i 	n' 

	

c
.,, 	.,- 0

  
.zr 	

. 0
  

-r_ 	
rn

 	
=

 

	

(r, 	
V

>• 	
v1
4-, 

	

0.. 	
L

1J 

(r) 
O

 
723 	

,
r,.) 

(U
 	
°
 

=
 O

 
z..7_ 	 c•I 
ro —

 
- <

 
1), 2

 
4-,  D

 
„
 	

LL.J 

U
_
...,- 

0
 	

-.'• 
-O

 

LUGAR,  FECHA Y HORA 

0
 	
,-I 

"
O

 0
 

O
 	 r \I 

'L
 	

cu 
r-: 	

(1) 	
'O

 
Q

) 	
O

 
1:5 	

O
 	

U
 

Q.) 	
"C

 	
2
 
	

. 
V

) 	
c

 
w

 •a
) 

tm
 -o

 
0.) 	

(115 
V

) 	
(..) 
<

 

a
l

C
  

'0__ 
u

 
 

ro 
E

 
r0 
CID 
o

 
,_ 
0_ 
c
 

•D
 

t10 
Cl) 

(1) 

OBJETIVO GENERAL  

Realizar  una  (1)  actividad académica  
(Curso  de  30 horas)  en  el marco  del 

proyecto  de  educación  continuada,  pa ra  

los  estudia ntes  del Programa  Diseño  

Digita l y  Multimedia,  así como  

egresados  y  profesionales  afines,  que  

permita  a fia nzar  los  conocimientos  en  la  

conceptualización,  diseño  y  rea lización  

de  comic  para  p lataformas  digitales.  

EVENTO PROGRAMADO 

._
 

E
 o
 

u
 

	

1-: 	
o
 

w  
T

u e )  

	

1- 	
fp 

	

l 	
CU 

0
4-.  

• -
 	

c
 

1  
a
l 

• e
 

7.,' 

QJ 
V

I 

0
 

Z
 

N
 



VI CERRECTOR ÍA ACADÉMICA 

E
 

(.9 
o 

<
 

z O
 Z

 
t—

v
't Z

 
- °

 
Z

 
co 

<
 , 
 ▪
 
<

 
O

 
L

L
) 

cc 
•
 '0

 
D

 

U
 

Lu 
1—

 < 
E

 (2C  
C

f (.9
 

C
C

 
O

 
<

 
>- 
<

 
I-1-1  

L
U

 

E
 tr) 

L9 

o
 

o
 

u_ 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2019 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 35% 
DE LA SUMATORIA DE LOS 

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS 

$1.656.200 

Punto  de  eq uilibrio  

15  inscr itos  

INDICADORES  DE 

EVALUACIÓN 

Asistencia  del 80% de  

los  part icipa ntes  

potencia les.  

Cumplim iento  de l 
80% de  los  objet ivos  

p la nteados  

VALOR  DE  LA  

INSCRIPCI ÓN 

$426.000 

Part iculares.  

$341.000 

Estudia ntes,  

docentes,  afiliados  

ASEU MA (20%)  

7 

LUGAR,  FECHA Y HORA 

Sede  7.  

Segu ndo  Periodo  

Académico  de  2019 

Según  programación  

OBJETIVO GENERAL  

Rea liza r  u na  ( 1)  actividad académica  
(Curso  de  30 horas)  en  e l marco  del 

p royecto  de  educación  cont inuada,  pa ra  

los  estudiantes  del Programa  Diseño  
Digita l y  Mu lt imedia,  así como  

egresados  y  profesiona les  afines,  q ue  

perm ita  forta lecer  los  conocim ie n tos  en  

el diseño  y  rea lización  de  videojuegos.  

EVENTO  PROGRAMADO 

Seminario  —  Ta l ler  de  

creación  de  videojuegos  
para  dispositivos  móviles  

O
 

z
 

00 



Lr) 

OC.5 
z
 

1—(,) 
z
 

Z
W

r j
  

11.1 	
<

 
C

t  
z
 

ce 
_u 
w

 <
 <

 
5
 

>
 <

 u
 

cc 
O

 
cG

 
O

 I-
  a

-
 

V
 

c
k

O Z

oc  

7, 
w

 
Z

 

N

5
 

o' 

CL 
11.1 

O
)
 

o
 

u
 

su, 
o
 

o
 

O
 

z
 

LL 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA  DE LOS COSTOS 

DIRECTOS  E  INDIRECTOS 

o
 

1.. 
_o 

co -= 	
(r) 

-5
 o

 
Lo 	

cr •,_— 
(y5 	

a.) 	
O

 
c) 	

a) 	
0
  

,-- 
-o

._
 

,,.,
c
\i 	

o
 c.,  

o
--, t 

n
- 

=
 

3_ 

INDICADORES DE  

EVALUACIÓN  

a> 	
?J.52  

-ci 	
o
 

e
 	
0
 

•-. 	
co 	

cn 
a) 

—
 o

 
o
 

co 	
(o 
c
 	

<D  
u
) 

"O
  

a) 	
>

 	
o

 
u; 

'47,  
—

o
_

m
o

cu
m

 
al • - —

 —
 1 ‘71-

  as 
o
 

c
) c

 
a3 -.E 	

c
 	

cp 	
O

 
"C) 	

as 
	

u) 	
c
 

c
 o

.  o
 .c

 o
 a

s
 

..-. 
	o

. 	a.) 	
5-  

.0
  o

 	
E

 13  
(7) 
<

 	
=

 
O

 

[

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

0
 

O
 

o
 

I,
  

o
 o 

Ln 
.kr). 

V1 
aJ 
4-, 	

,r,  
c
 	

a)  
. 

V
 

T-3 
u

 	
ro 

Iti O
 	

o
 
	
o
 

'- 	
O

 	
-0

 	
t.71 	

4 -,   
ro

 o
 	

>
. „,,- 

-O
 0

 
 d

 y
, 5

^
 d

 
u
 m

 	
w • ,--   

t: 	
Ln 	

-4--• 	
5
 	

O
 	

u-, 
,v

1
. 	

(7, 	
,,, Z. V

)- 
0. 	

'E
 	

,T. 
= 	

..... 
..-, 	

o 
..n 
Lu 

ir, 	
yi 

,t+ 	
ra 

c
 	

c
 

o
 

o
 

,./, 	
,,, 

,_  
o
 	
Iii 

O
 	

. c>
 	
a
 „, 

v, 
-7ri
,
 
	
0

 	
o
 ,ro 

0
 
	a i 

w  E
 

-0
  2

 a
) 	

•t; 
cu 	

—
 .1. 	

,,,, 	
o

 
-o

 	
i.n. 	1:3 

o 
el 	

o
 

eL 
E 	

2_ 
(-7 	

U
 

ci 
...., 
-0

  
c'
  

Lr) 
,--i 
---- o

 
C2. 
rs- 
ni -  
th

 

,.,-, cu 	
o

 	
o
 

4-,  
 

c
 	

o
 	

< '6-11 
c) 	

tio .5 
u

 	
rzi 	

..... 	
rsi 

O
   

.0
 

o
 W

 
>

„ .it 	
V

) ,a
 

. c
 <

 u
 - 

cu 	
e

 	
,,, 	

LU 
...., 	

cp. 	
,,, 	

cc 
C

 	
, , 	

0
 	(.9  

=̀' —
 

-O
 

LIJ  
-0

 
2

 n
, o

 
= u

 	
,. v

) 
..-- 	

•- 	a
 

,n  
Lu 

LUGAR ,  FECHA  Y  HORA 

o
 

,_
 

C:$5 :0
 

1
:3

.0
 5

 
o

 	 N
I 

03 
N

: 	
O

CI)  E
  

-c3 	
.ª 

a_ 	
o) 

o 
o  

Ñ
o
,
 

 
ci, -o .—

 
Z

 ,G) 
(1.) 	

re 
U

) O
 
0C:"

 
<

 (i)   
.
 

OBJ ETIVO GENERAL 

Realizar  una  act ividad académica  (Curso  
de  40 horas)  en  el marco  del proyecto  de  

Metodologías  BIM para  la 	educación  continuada  para  estudiantes,  9.  
Construcción 	 egresados  y  profesionales  afines  a  la  

construcción  con  el  fin  de  introducirlos  a  la  
metodología  BIM  

EVENTO  PROGRAMADO  

O
 

Z
 



VICERRECTORÍA  ACADÉMICA 

o
 

z
 

o
 

CJ 
V

 

›- 
2

 

• 
a

 
• 

ac 
ct 

E
 

12 

o
 
a

 
Q
 

ix
 

W
 
z
 

• 
w

 
,0

  
z
 

o
 

w
z
 w

 
LiJ 

• 
`0

 
z
 

2
 
a
 

ce 
W

 
O

 
'-

CC 
In

 
O

 
<1 
cc 

ce 

E
 

11.1 

L
L

 

O
 

u
 

z
 

'o
  

V
 

za 

z
 

so 
CJ 

cc 

o
 

cc 

va 
(.7)

z
  

O
 

C o
 

sw
  

o
 

1.) 

o
 

o
 

o
 

cc 

2
 

UTILIDAD PRESUPUESTADA  35% 

DE LA SUMATORIA DE LOS  
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS  

0
 

*,-: 
r
°
 

(.9
 —

 	
U

) 

1
4

, 	
c
r .c

 
cri 	

a> 	
5.2 

C
» 	

q
) 	

v• 
-O

 -C
  

C \i 	
O

 e
g

 
<

ft -.a. 
=

 
c

t. 

INDICADORES DE 

EVALUACIÓN 

a
) 

rts 	
o
 

as 	
o

 
u) 	

• 
u

) 
._ 	

(1) 	
.... 

(...) 	
- 	

•—
 
	
-
 

o
 c

 
.2

 	
o

 E
 S

-z
 "

I 
a) 	

c
 	il••• 	• 
	

<1.) 	
o

 
Q

(D
 0

 e
L

 'Z
' w

 
• -vi  >

 C
O

 
E

 o
 

0
- 

ci) 	
o

 
CU 	

=
(
0

 
2
 

o
 

o
 Q

 
 

a
) 

1
3

 	
1T) 
C

 
O

 

VALOR DE LA  
INSCRIPCIÓN 

..", 
,
 
 

c
o
) 

vi 	
O

 	
ra 

O
 	

,- 	
O

-:3 	
,-,-) 

O
 	

("D
 0

 	
>

, 
1- 

l' 	
-
5

  c
i 
	
1
 

co 	
c•-) 	m

 	
a; 	
-
 

L
n

 	:E. 	Ln 	
4-, 	

c
 

1
"
 	

(
1

)
 'In

 	
C

  
ro 	

o
  

C1- 
"15
• 	

n' 
=

 
4
,
 

.
.
,
 	

O
 

V
) 

w
 

a)
C

  
'-', 

o
 

O
) 0

 O
 

 

v-, 	
..,, 

<o 	
ro 

O
 	

o
 

 
vl 	

in 
s- 

4--, 	
C

) 	
o

- 	
• 	

c
) 	

a
- 	

-7' 	
C)

  
'
 -c

s
 0

 
-O

 	
O

 	
vl 	

7....ei O
 	

V
, 	

• rn
 

^ c:i 	
. c

3  
'g

 	
m

 	
73  
	

cr) 	
4-, 	

sa- 	
r-- 

o
 

u-, 	
a) 	

.._. ,
 	

(i., 	
o

 	
U

l 	
'4' 

'
'
'
 	

1
1
1

- 	
-o

 	
-v)- 	

-o
 	

'''' 	
'1

6
  

--- 	
...... 

O
 	

oo
. 

0
. 

=
 

1
.- 

6- 	
O

 

d
 

.., 
. 	

o
 	

o
 

C
 

1
 O

 <
 g

 
0.0  

O
 C

O
 
c

 
NO

  
'0

 	
o

 w
 ,,- 

>
.
 	

4
.,
 	

C
.r) 	

-=
. 

v-, 	
c 	<

 s'-'
 

al 	
E

 	
r13 	

L" 
•,
,
 	

c,
 	

C
C

 

 
ó

 	
1-9

  
ro 

u
 

ir)  w
 

6
 2

 e
s

 o
 

=
 
U

 
=

 
C

A
 

4
-,
 	

.... 
<

 
 
 

ro 
w

 

r
-
 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

- so 
O

 	
6

 

-OO 

E
  

c
m

 (1
 

• .
-
 	

a
) 	

E
 

I--
 
1

 -o
 2

 
O

 O
- 	

0
 1

:3
) 

-O
 

Cl) 	
a

l • - 	
s- 

1
 c

  
),... 	

_
 	
,z

  
u

- 	
(<3

 	
cy) 

<
 1

 

OBJETIVO GENERAL 

2
 o

 

	

Tú 	
ca 	

(1' 	
a> 

r
a
„:, c

i r
o

 
-0

 2
 

o
 

c-- 
.-É

 °
 
' o

  -
 in  

o
 

-o
 • 	

4  
•a

) 	
,- 	

as 	
<7) 
	

n3  

	

«
3 	

=
 	

(I) 	
(L)  '5

)  
E

c
 
o

 
c

 
o

 

Ñ
.p

 ,-
 o

 —
 

c
o

 w
 c

 o
. o

 O
 

-0
 	

c
 	

>
, O

 
-1:3  

Oo 	
O

 
ft 	

ol) 	
O

 'O
 

-17  
(1)  

5
 J

.') :
°
 
-O

 o
 

E
 

-(5
' 2

 P
i  2

 2
 c

a
 

co 	
o

 	
0

 	
(i) -17., 	

al 

	

.. = 
	

,... 	
o

 
(U 	

0-) 
o

, -0
 

a, o
 

u
) 

	

, .4
- 	

a) 	
c.) 	

o
 

'- 
-,. 

C
C

 7
3

 0
 a

) 	
u

 
L

1  0
 
0

 
E

 
II  -2, 

2 12
li,„ -, 1

 
1
) 2

 
.... 	

=
 	
,, 	•..... 	

,-  
w

o
 
2

  
>

, n
 ,;_

. o
 

	

---- 	
in' 	

as ' 
0

_
 a

) 

EVENTO PROGRAMADO  

0
 

03 
1

3
 

D
 O

 
o

 
,c) 

E
 *I-5 

a) 	
c) 
=

 
-0

 

6
 CU

)  
(/) 	

O
 

CD 
0
 c

o
 

2
 

Q
. a3 

,_ 
cr) 	

a
l 

0
 O

_
 

>
 

a> 
=

 
z
 

o
 

z
 

d
 



VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

E
 

w
 

z
 

w
 

cc 

G
o  

5

<
  

Z
 

1/4.) 
C

e 
1
- 

Z
  

11.1 o 
w

 '0
 

1
- rt 

*1
 u

 

▪
 0

 
w

U.3 

▪
 

O
 

t.7) 
c
c
 a

 
2
 

<
 

w
 

5
o

 
o

' 
cc 
<

 
›- 
▪
 1—

,—
 z 
s_ 

E
 

L
l. 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 35% 

DE LA SUMATORIA DE LOS 

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS 

O
 

.- 
1.- 

-C
 

0
 	
F

 	
;.r.., 

N
 	

5
 	

.1_-_,,  
'15 	

c
 	

T
.: 

cl: 	
a)  

o
° 

a
N

 
N

 
-o

 
--- 

C \ I 	
o

 
0

 
t./} 	

...., 	
e
l 

c
 

=
 

0
. 

INDICADORES  DE 

EVALUACIÓN 

(6
) 	

‹i4:  
O

 
a) 	

oo 	
u, 

-o
 	
,
 • 

cu 	
9. 

 
1,' 3 	

- 
	

. 
	

v) 
o
 

c
 —

 	
}• 

cc> 	
co 	

cit, 	
o

 	
.°) 	

-0
 

—
 
	

_o 
2
 

0_ 
u

c
   

z
 	
t
 	

1-D' • E 	
O

 	
oz) 

as   
o
 

o_ 	
eL Tu.. 	

a) 	
eL  

4
, 	

E
 
'
 

in 
• -
 	

m
 

tr, 
<

 	
V

 

VALOR  DE LA 

INSCRIPCIÓN 

o
 

U
 
	

<
 

o
 

>
. 	

c
 2

 
 

o
 

c
0
 	u

 	
4-' 	

.-,- 
N

 	
u

 	
ce •ns 

.0
 
D

 	
C

 	
---- 1

 
o

 
ko

 
2

 -c
 E

 	
ro 	

11 
2

 W
 

o
 

c
n

 u
 	

a, 	
o

 	
() 

2
 	
d

 
°
 	

o
 D

 L
i-J

 	
o

  
°
O

 
V

,-  D
 	

=
 4

5
 °

 -0
 L

U
 	

.-z
. O

 
g
 o

 
Lti 	

. 
	

cr 
,,, 	

ii,  
-o

 	
,
 	

O
 	

v
) 	

v
i  

h
 1

3
 o

 im
 o

 	
7
,c

; v
<

<
 o

 c
; 

O
 	

,- 	
-o

 
	

n'' 	
?

›, 	
t0

 
	

,,, 	
rsj 	

LO
 

ro 
-O

 -°,,, O
 0

3
 	
t
 	

o
 	

O
 --- c

c
) 

,-; 
	

O
 	

• . 	
,--i 

tr). -5
 	

.-', 	
, 	

-'1 	
'
 	
7

—
 -(1) - 	

fp 	
73 	

d
 	

-V
I 

u
 	

a) 	
,... 745 	

2
 	

c
 	

'75 	
a
 	

c
)

,
  

z
 	

a
 w

 	
cu 	

‘. 
%.- 	

a
 	

,_ 
	
,
 	

..., 
 

r
u

 , 	
u

 	
o

 	
,/, 	

n,
  U

 
O

-
L

u
 

	

U
 	

,̀Z 

-ro 
E

 
o

  
u-) 

-o 
W

 

,,, 
0
 

0
- 

=
 

tu) 

,... 
ro 
a
. 

r5 
...., 
1:5 

0
 

esi 
v

, 
03 
c

 
-, 

Cl.) 
O

- 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

o
i 	

e
 

"
O

 o
 '5

 
N

I 	
03 

O
 

_ • 	
'' 	

c.) 	
E

 
a_ 	

,... 
a) 	

O
a

o
 

-o
 	

o
 	

u
 	
,, 

(1) 	
-O

 	
• - 	

It 
V

)
 	

=
 	
E

.
 

=
 	
.a., 	

,.. 
C

A
 -o

 	
,-. 

fu
 	
,Z

 
V

I 
	

la
° 

U
 

a
 	

,51,-> 

OBJETIVO  GENERAL 

a) 
ro

N
=

 	
-o

 
c
 	

O
 	

a) 
s_ 	

<
V

O
 

=
 
,
 

a_
  
,
-
 

2
 =

 
C

 	
o

  
'

5
  

1
 	

a) 
>

 	
2
 

o
 

-0
 	

4..., 	
L

 
u

 • ,_
 	

w 0-  4
_ 	

o
 	

as 
mo 	

,•-• 	
O

 	
c
 	
'
 

ia.):, 

4 	
.
 	

or 	
-o

 	
(i., 	

a
 	

,./.; 
V

 
0

 	
CO 	

05 	
O

 
-O

 	
CD 	

O
 

a) 
	

,... 	
4., 

(.0 	
O

 	
=

 	
o
 	

ro 	
u

 
,
 
	

_c
 	

-ro 	
,-. 	

a
 	

a) 
T.) 	

d
 	

>-• 
u

/  
'
 	

2
  
°
 

n
r 	

-cs 	
C

 	
<I) 	

I._ 
CL 	

(3) 	
-0

 	
co

 	
0
- 

,
 
	

CU 	
t.n 

C
 	

:5 	
CU 	

=
 	

O
 	

In
 

:
°
 	

" (2 	
(13  

<13 	
c
 	

•5
 	

• -- 	
uzt 

Ñ
cs 	

O
 	

cr) 	
L> 	

O
 

. 	
. 	

(1) 	
—

 
N

U
) 	

7,-) 	
E

 	
o
. 	

o
 

_., 	
c

 	
,...a2 	

,_ 	
N

"O
 

1?) 	
.1 .1  ,) 	

O
 	
°
 	

' U 
	

.,, 
CC 	

C
 	

'- 	
(1) 

EVENTO PROGRAMADO 

n
 

4
 

U
 

2
 

U
 

=
 

4
 

2
 

cc 

a) 
ro 
I-

 
o
 

ro 
o

 
-E

 
a) 

C
r) 

o
1

 
e-i 
e-1 



VICERRECTORÍA ACADÉM ICA 

L.1.1 

.__J 

>
- 

E
 

o
 

zZ 
L
n
 

u
J
 

o
 

(.D 
cC 

u
J
 

C:( 
cC 

>-cr 
LJJ 
E

 
LJJ

z
  

L
U
 

L.L. 

u
J 

1—
 
z
 

L
U

 

z
 

1.1.J 

z
 

z
 

'0
 

C Q
 

o
 

V) 
tr) 

H
 

(r) 

PRIMER  PER ÍODO ACADÉM I CO DE 2019 

0
 G

. 
-
. 

ce 	
Z.3 

0
 <

 
0
 =

 
itt 	

_i 
U

 
4

 

2
 

w
1

)
 

 

u, 
N

 	
,-,) 

2
  

O
 	

e) 	
w 	

,,, 
ro

 7
3
 	

o
 

=
 
O

 
ns 

co 	
b

_ cu 	
c
 

ro 
cu 	

Ln 	
-13   

7:3 	
(I) 	

°
 	

sr) 
..., 	

..- 
(13 	

C
 	

a
 

*—
 	

CU 	
>

 
re 	

O
 

.471  
a) 	

•-• 	
—

 	
• ,...,
—

, 
4
-, 	

• —
 	

—
 	

...,.., 
_

 	
1..- 

• tal 	
ro 	

E
 

<
 a

 , 
u

 

GASTOS 

PRESUPUESTO 

o
 

o
 

o
 

ci 
o

 
m

 
-4" 

NÚMERO  DE  

ASISTENTES 

o(.13 
" 	

n3 
z, .-

 
, 	,O

 
,..... 	

a) 	
c13 	

.---- 

	

>
••• 713 	

v, 	
t
 	

O
 

CU 	
4."--, 	

• —
 	

• 
v) 	

CU 	
7 

—
 -O

 -0
 

n3 =
 	

cli 
'O

 	
=

 	
c 
	

s= 

	

4-' 	
2
 

	

=
 	

C 	
ro 	

O
_ 

ID 

	

a) 	
c
 	

>
. -0

 	
0
 

ro -o
 

	

4-'o
 	

Ii2 	
ca 	

.1.7, 	
O

 
In

 
LU

 	
-O

 	
C

IA
 .4'.. 	

C
 	

4-' 
0

 	
101.0 uJ 

O
 _
 0

 

LUGAR,  FECHA Y HORA 

	

0
1

 	
C

 
 

	

F-I 	
'O. _ 

	

0
 
0
 	

U
 

-O
 	

N
I 	

(U
 

O
 	

a) 	
E

 
. _

 

G.) 	
L... 

cu 	
a. 	

O
 	

t1.0 
'O

 	
.0

 
CU 	

2 
• 	,7_ 	

-O
 	

s D 
O

_ 	
CU 

	

U
 	

C)0 
<

(
1
.
)
 

V
) 

V
. 

OBJ ETIVO GENERAL 

Rea liza r  u n  evento  de  

complementaci ón  y  capacitaci ón  
dirigido  a  estudiantes  del programa,  

q ue  promueva  el reconocim iento  de  

oportu n i dades  la bora les,  aca démicas  y  

de  emp rendimien to,  con  base  en  la  

experiencia  de  egresa dos  destacados  

y/o  profesiona les  del área  del diseño,  

la  a rq u itectura  y  la  multimedia.  

O
 

o
 

0
 <

 
I—

 
L

U
 C

e
 

>
 V

, 
O

 
o_ 

N
 

a) 
a) 	

tr) 
-o

 .4', 
-o 
cu 	
"
 

O
 

 
r
o

 	
cn 

, 	
u- 	

••• 
1 
	

O
 	

3
:3  

	

=
G)

rx 
	

4-,  
>

 c
 

o
 

u
 

o
 

,--1 
z
 



VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACU LTAD DE ING EN IERÍA Y ARQU ITECTURA  -  TECNOLOGÍA EN DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

z
 

a
 

'o
 

u

 

u
 

S
o
 

cc 

o
 

cc 
a

 

sin
 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO  DE 2019  

INDICADORES DE EVALUACIÓN 

Asistencia  a l 80% de  los  

participantes  potencia les.  

Cumplimiento  del 80% de  los  

objetivos  planteados.  

GASTOS 

PRESUPUESTO  

o
 

‘Zr 
N

 
1-i 
le) 
N

 
if). 

ASISTENTES  

re 
v? 

>
. 	

a
i 

"O
 

4-,  
CI) 

 
"
'O

 
1:7> 

E
 

=
 

cl.) 	
I,' 

o 
,i, 

..„.a) 
.-

 
4-,  
Ñ

 
0
 

w
  

7:3 	
,- 

E
 

LU
 

U
D

 
a) 

i, \
 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

Sede  1.  

Primer  Per íodo  

Académico  de  2019  

Según  progra maci ón  

OBJ ETIVO GENERAL 

Generar  espacios  para  e l  perfeccionamiento  

de  las  competencias  propias  de  la  disciplina  

q ue  permitirán  a  los  estudiantes,  docentes  y  

a  la  comun idad en  genera l,  ampliar  

conocimientos  en  las  nuevas  tecnologías  de  

la  representación  gráfica  en  la  edificaci ón.  

EVENTO  PROGRAMADO 

Jornada  Pedagógica  

O
 

2
 

CV 



VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PRIMER PERÍODO  ACADÉMICO  DE 2019  

SÍNTESIS  PROGRAMACI ÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 

FACU LTAD DE INGENIER ÍA Y  ARQUITECTURA  -  ESPECIALIZACIÓN EN EDIFICACIÓN SOSTENIBLE 

INDICADORES DE EVALUACIÓN 

Asistencia  a l 80% de  los  

part ic ipantes  potencia les.  

Cumplim iento  de l 80%  de  los  

objet ivos  p lanteados.  

GASTOS  
PRESU PUESTO 

ro 
u

 

Q
 

ro 
O

 
z
 

N ÚMERO  DE  

ASISTENTES  

,,-7-  
a.) 

CU 

E
 

"(7
) 

LLI 

>
- 

c.n.' 	
v) 

C1.1 	
O

 
-7-5 

c
 	

76 

(a
.)  

o
 

,_ 
7

3
 	

ttO
 

C
U

 

c
 

a.) 
-0

 

	

ro 	
ro 

	

-,.., 	
,-- 

	

, L
) 	

C
i) 

	

-g- 	
5 

	

,
 
	

uo 
=

 
0
 

U
 

LUGAR ,  FECHA Y HORA  

c-1 
a) 
'O

 
a) 
(r) 

cr) 

O
 

c,
 

-o
 	

c\J 
O

 
,.._ 	

a) 
a.) 	

73 
0
- 	

O
 

. U
 

_
 

a) 	
E

 

• E
 	

'cu 
=

 -o
 

a_ 	
n
3
M

u
 

<
 

o
 

9
  

s.(7.) ca 
E

 
ca 

 
b

0
 

O
 

o_ 
E

 
s D 

Q.) 
C

n 

\
 

OBJETIVO GENERAL 

Propiciar  e l desa rro llo  de  jo rnadas  

académicas  en  las  q u e  se  ana licen  y  

desa rro llen  temas  q ue  contribuyan  a  

complementar  la  formaci ón  aca démica  

de  los  estudia ntes,  docentes,  egresa dos  y  

comun ida d  en  genera l,  e n  e l marco  de  las  

temáticas,  objeto  de  estudio  de  la  

Especia lizaci ón  e n  E dificaci ón  Sosten ible  

EVENTO P ROGRAMADO 

ca 
u

 
—

 
E

 
.a)  
-o 
ca 
u

 
<

 
ca 
"o

 
ro 
o
 

,_ 
O

 

X
 

o
 

2
 

rri 



GASTOS 
INDICADORES DE EVALUACIÓN 

PRESUPUESTO 

Asistencia  a l 80% de  los  

p art icipantes  potencia les.  

Cumplim iento  del 80% de  los  

objet ivos  p lantea dos.  

o
 

o
 

O
 

O
 

CN 
'7

t 
tn

- 

N ÚMERO DE  

ASISTENTES  

-0 
(I)  
4

,  
C

 
(3 
• —

 

4-'
 

v) 
11_1 

(1)
-C

  

(r) 
-ro 	

ro 

cu 
(1-> 	

-C3 
-O

 
>

- O
 

cu 	
CS 

,
 	

R3 
=

 	
in 

CLO 	
CU 

O
 	

4-' 

n3  
----' 
D

 
U

 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

Sede  1.  

Rea lizar  u n  evento  de  cua tro  horas  con  el fin 	Primer  Per íodo  D ía  del Tecn ólogo- 
4. 	 de  motiva r  a  los  estu diantes  en  cuanto  a  la 	Académico  de  2019  Jorna da  Tecno l ógica  

actua lizaci ón  en  temas  discip linares.  

Según  p rogramaci ón  

OBJETIVO GENERAL EVENTO PROGRAMADO O
 

Z
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

L
u 

1—Z
 

L
u 

Z
 

<
 

cr) 
o

 
cc 	

N
I 

11J 	
L1., 

a
. 	

o
 

Z
 

s
O

 O
 

(.5 	
u

 
_

 
<

 
2
 

U
 	

,L
ij 

D
 

o
 

o
 

<
 

w
 u

 
Z

 <
 

'o
 
o

 
o
 

o
 

<
 

o
 

2
 	

cc 
«Cr 	

LLI 
a
. 

cc 
1.7 	

cc 
O

 
u., 

c
c
 
1

 
a_ 
v
)
 F

c
 

71 	
a
. 

Lu 
I—

 
Z

 
..._ 
(,) 



w
 

I—
 

Z
 

w
 

z
 

<
 

crl 

o
 

-, 
CG 	

N
 

w
 	

Lu 
a

 
n

 
z
 

'O
 O

 
E3 	

u
 

_
 

<
 

u
 	

,L.0 1  
D

 
0

 
O

 
<

 
u

' U
 

z
 
<

 
`
0
 O

 
U

 
n

 
<

 
O

 
,_

 
cc 

<
 

w
 

a
. 

cc 
(.7 	

cc 
o 

w
 

cc 	
5
 

a. 
c.r) 
‘55 	

a. 
w

 
i—Z

 
sr.A 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA -  PROG RAMA ADMINISTRACIÓN  Y  EJECUCIÓN DE CONSTRUCCIONES 

IN DICADORES DE EVALUACI ÓN 

Asistencia  a l 80% de  los  

participantes  potencia les.  

Cu mplim iento  del 80% de  los  

objet ivos  p lantea dos.  

GASTOS 
PRESUP UESTO 

$420.000 

N ÚMERO  DE  

ASISTENTES 

Estu dia ntes  de l 

p rogra ma  y  dem ás  

interesa dos  de  la  

facu ltad.  

LUGAR,  FECHA Y HO RA 

Sede  1.  

Prime r  Per íodo  

Aca démico  de  20 19  

Según  p rogramaci ón  

OBJ ETIVO GENERAL 

Rea lizar  una  activi dad acad émica  con  

du rac i ón  de  un a  jorna da  de  cuatro  horas  

con  el fin  de  pone r  en  e l contexo  globa l y  

la bora l a  nuestros  futuros  egresa dos.  

EVENTO PROGRAMADO 

Jorna da  Aca démica  - 

Competencias  del Mun do  

de  Hoy  

o
 

z
 

Lri 



VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

SEGUNDO PERÍODO  ACADÉMICO  DE 2019 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN  EDUCACIÓN PERMANENTE 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  -  ESPECIALIZACIÓN  EN EDIFICACIÓN SOSTENIBLE 

INDICADORES DE EVALUACIÓN 

Asistencia  a l 80%  de  los  

participantes  potenciales.  

Cumplimiento  del  80%  de  los  

objetivos  p lanteados.  

GASTOS 

PRESUPUESTO 
O

 
C

r 
1-9

 
c—

i 
l0

 
N

 
th

 

NÚMERO DE 
ASISTENTES 

N
 

o
 

	

'O
 	

C
 

	

CV 	
CU 

	

v
i 	

v) 

	

a
) 	

-0.,. 

	

4-1 aJ 	
1

- 	
I v 

	

C
 	

b
n

 	 M
i 

	

ro 	
a) 	

•E 
v
>

 =
 

	

a" 	
E

 

	

(1/ 	
C

 	
O

 

	

1.1.1 	
CU 	

O
 

	

U
 	

>
, 

O
 

-C
3 

n
3 

1.- 
a) 
1

 
— tu) 

r
 

LUGAR,  FECHA Y HORA 

C
)) 

1
:3

 
a) 

tr) 

0
1

 

	

O
 	

r-i 

	

'O
 	

C
1,  

O
 N

 
',.7

:G
., 

C
L

 
O

  
O

 
u

 

	

1:3 
	

E
 

C
 

	

=
 	
''11)  

an
 
-cs 

	

a) 	
(t3 

	

V
) 	

v
 

4
 

=
 

•0
 

u. as 

ns 
tt

o
  

O
 

5
2

 
c
 

•=
 

)20 
a> 
V

) 

E
 

(---- 

OBJETIVO  GENERAL 

Generar  espacios  pa ra  el perfeccionamiento  

de  las  competencias  propias  de  la  disciplina  
que  permitirán  a  los  estudiantes,  docentes  y  

a  la  comunidad en  general,  amp liar  
conocímíentos  en  las  nuevas  tecnologías  de  
la  representación  gráfica  de  la  edificación.  

EVENTO  PROGRAMADO 

ro
 

o ,_
 

co 
u

 
o
 

w
o  b

0
 

	

'O
 	
°
 

110 'O
 

	

co 	
c

 

	

-o
 	

U
 

	

(1) 	
C1) 

	

C1_ 	
i—

 

	

cc3 	
7,£)  

'O
 'O

 
(13 
C

 

15 

O
 

z
 

VS 



VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO  DE 2019 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 

FACULTAD DE INGENIERÍA  Y ARQUITECTURA  -  ESPECIALIZACIÓN EN EDIFICACIÓN  SOSTENIBLE 

la  y  Arquitectura  

INDICADORES DE EVALUACIÓN 

Asistencia  a l 80%  de  los  

pa rticipantes  potencia les.  

Cumplimiento  del 80%  de  los  

objetivos  p lanteados.  

GASTOS  

PRESUPUESTO 
a
 

u
 

a
 

O
 

Z
 

NÚMERO  DE  

ASISTENTES 

O
 

-0
 

a
 	

CD 
v
i'

(f) 
a.) 	

O
 	
-O

 
c
 	

ID
A

 "O
 

ce 	
(1,
 	

E
 

v
i 

D
 

a
 	

cu 	
E

 
in

 	
a
 	

O
 

in
 	

cu 	
U

 

,- 
1
 

CU 
clo 

\
-C3 

LUGAR ,  FECHA Y HORA 

,--i 
a.) 

(r) a)  

C31 

	

O
 	

s-1 
7:3 

O
 

O
 
N

a
 

1
..7

.a
) 

	

cu 	
c3 

a_ 
O

 
o
 

u
 

._
 

-o
 

	

a
 	

'-- 

	

a
 	
'a)  

	

tuD 	
-13  

(1)  
3
 

	

(./) 	
_... 
,L

. 

a
 

O
 

 
' ' O

 

E
 

ro 
,.._ 
tan 
o

 
,.._ 
o_ 
a
 

- a 
tD.13 
CU

 
V

) 

OBJETIVO GENERAL 

Propiciar  el desarrollo  de  jornadas  

académicas  en  las  que  se  ana licen  y  

desarrollen  temas  que  contr ibuyan  a  

complementar  la  formación  aca démica  de  

los  estudiantes,  docentes,  egresados  y  

comunidad en  genera l,  en  e l marco  de  las  

temáticas,  objeto  de  estudio  de  la  

Especialización  en  Edificación  Sostenible  

EVENTO  PROGRAMADO 

a
 

u
 

_
 

E
 

,a) 
a

 
u
 

•cc 
a

 
a

 
a
 

,._ 
O

 
...1

 

X
 

o
 

z
 



NÚMERO DE 	GASTOS 	 I NDICADORES DE 
LU GAR,  FECHA  Y  H ORA  

ASI STENTES 	PRESUPUESTO 	 EVALUACIÓN   

Estud ia ntes  y  
Sede  1  

docentes  del 	 Asistencia  del 80% de  los  
Segundo  Per iodo  

progra ma  de  Diseño 	 pa rt icipa ntes  potencia les  
Académico  de  2019 	 $300.000 

Digita l y  Mu lt imedia 	 Cumplim iento  del 80% de  los  

( Entrada  a bie rta  a 	 objet ivos  pla nteados  
Según  programaci ón  

todo  pú blico)  

•

	  

OBJ ETIVO  G EN ERAL  

Forta lecer  la  formación  d iscipl ina r  

re laciona da  con  las  temáticas  del 

diseño  y  las  tecnologías  digita les,  co n  

el fin  de  contribuir  en  la  a rticulación  

de  las  nociones:  Diseño,  Tecnología  y  

Entreten imiento,  configu ra ndo  un  

cuerpo  teórico  q ue  la s  integre  y  aporte  

en  la  conceptua lización  del Diseño  

Digita l y  Multimedia.  

EVENTO 
No  

PROGRAMADO 

o 
,, a

 o
 

(/)   
w

 
ci 

c
l  ..., o

  
z
 

w
 a

 e  . ,
-
 i  .1

 
z z , . . , 
o 

o
 
Z

 
u

 —
 
	

Z
 

C
.) 	

LU 	
U.1 

O
 <

 I-
  I-- 

Z
 
	w

 
Z

 
C

C
 
°
 el  

=
 w

 1Z
 

1—  
(..9 	

W
W

 
 

CA 	
O

 >
 

00 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

SEGU N DO PER ÍODO ACADÉM I CO  DE  2019  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

